
TYÖVÄEN ARKISTON TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 1982

1. Yleistä

Vuoden 1982 alussa astui voimaan yksityisarkistolain 

muutos. Siitä alkaen kaikki Työväen Arkiston valtionapuj

asi at ovat valtionarkiston hoidossa. Arkistonhoidöja; 

lisäksi myös talouden valvonta kuuluu nyt valtionarkistolle. 

Tämä järjestely onkin selkiyttänyt ja nopeuttanut viiltiönr 

apuasioiden käsittelyä* Arkistonhoitaja Pirkko Rastas suo

ritti tarkastuskäynnin 3.6.

Työväen Arkiston Säätiön hallitus nimettiin seuraavaksi 

viisivuotiskaudeksi ( 1982 - 1986 ). Hallituksessa jatka

vat liittopuheenjohtaja Aarne Koskinen ( puheenjohtaja ), 

rehtori Jaakko Hyvönen sekä pääsihteeri Jussi Pikkusaari. 

Uusia jäseniä ovat hallintopäällikkö Maunu Ihalainen ( vara

puheenjohtaja ) ja professori Jukka Nevakivi.

Kiinnostus työväenperinnettä kohtaan on edelleen kasvanut. 

Keskeinen kiinnostuksen kohde on ollut työväentalo.

Vuoden 1982 aikana valmistuikin mm. selvitys työväentalo- 

tutkimuksesta ja valtakunnallinen työväentalonäyttely. 

Kummassakin projektissa sekä arkiston aineisto että henkilö

kunta on ollut mukana. Työväenperinteen taltioinnin ja esit

telyn kehittäminen on myös ollut monessa yhteydessä esillä.

Työväen Arkiston väliaikainen käyttöopas valmistui vuodén 

aikana. Se korvaa jo selvästi vanhentuneen arkistoesitteen.



- 2 -

Arkistoon tuli uutta aineistoå noin 150 hyllymetriä,^Vuoden

aikana on seulottu materiaalia noin 350 hyllymetriä. Näin 

ollen ainesmäärä on jonkin verran vähentynyt ollen nyt 

2100 hyllymetriä. Kirjastossa on noin 105 000 painotuotetta. 

Valokuvia on käytössä noin 50 000 kpl. Julisteita on 

luetteloitu 2380 kpl ja lippuja on kaikkiaan 146 kpl. Työ

väen muistitietoa on tallennettu runsaat 100 000 sivua.

Arkistoon tehtiin 1762 tutkijakäyntiä, puhelintiedusteluja sel

vitettiin 608, ryhmäkäynneillä arkistoon tutustui 122 

henkilöä ja näyttelyissä kävi 226 henkilöä. Suurin osa tut

kijoista oli opiskelijoita (24 %) ja kandidaatteja (23/#) 

sekä tiedottajia (11 %). Eniten käytettiin Sosialidemokraat

tisen puolueen arkistoja (23 % tilauksista), työväenyhdis

tysten (15 %), ammattiyhdistysliikkeen (15 %) sekä henkilÖosas#c 

ton (8 %) kokoelmia.

Arkiston henkilökunta on entiseen tapaan antanut ärkiston- 

hoidon neuvontaa eri järjestöille ja henkilöille sekä 

osallistunut arkisto- ja perinnealan kansalliseen jä kan

sainväliseen toimintaan. Neuvotteluja arkiston tilasta ja 

kehittämisestä sekä rahoituksesta on käyty eri tahojen 

kanssa,

Seuraavat näyttelyt olivat arkistossa esillä: SDP:n vaali- 

julisteet 1907 - 1917, ensimmäiset eduskuntavaalit (1907) 

sekä Suomen Ammattijärjestö (1907 - 1930) ja työehtosopimus

toiminta. Arkisto oli mukana suunnittelemassa valtakunnal

lista työväentalonäy11 elyä.

Taloudellista tukea arkisto on saanut valtionavun lisäksi 

Suomen Sosialidemokraattiselta Puolueelta, Kansan Sivistys- 

rahastolta, Suomen Kirjatyöntekijäin liitolta, Metalli- 

työväen liitolta sekä Kunnallisten Työntekijäin ja Viran

haltijain liitolta. -
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Vuoden aikana saatiin valmiiksi Työväen Arkiston lisätilojen 

suunnittelutyö. Valtionarkisto on hyväksynyt lisätilat.

Uudet tilat sijaitsevat samassa rakennuksessa ja muutto 

tapahtunee kesällä 1983.

2. Hankinta, järjestely ja luettelointi

Uutta arkistoainesta on tullut noin 150 hyllymetriä. Samaan 

aikaan on seulottu runsaasti vanhaa materiaalia. Arkiston 

ulkopuolelle sijoitetut lehtisidokset (300 hyllymetriä) on 

seulottu lähes kokonaisuudessaan ja arkiston muuta aineistoa on 

seulottu noin 50 hyllymetriä (lähinnä painotuotteita, kak

soiskappaleita yms.). Kokonaisaineistomäärä on näin ollen* 

vähentynyt noin 200 hyllymetriä ollen nyt 2 100 metriä.

Arkistoaineistoa on luovuttanut 84 henkilöä tai yhteisöä.

(liite 1) ja lisäksi painotuotteita yms. on luovuttanut 159 

henkilöä tai yhteisöä (liite 2). Keskeisistä työväenjärjes

töistä ovat Suomen Sosialidemokraattinen Puolue ja Työväen 

Sivistysliitto tehneet merkittäviä luovutuksia. Määrällisesti 

suurimmat luovutukset on saatu Kulutusosuuskuntien Keskus

liitolta ( noin 5 000 kirjaa} lehtiä, valokuvia, KK:n ja 

Kansainvälisen Osuustoimintaliiton asiakirjoja). Suuria 

tulleita arkistoja ovat lisäksi Taksvärkkitoimikunta?*78 ja 

Suomen Työläisliitto. Aineistoa on tullut erikoisen paljon 

Varsinais-Suomesta.

Arkistoon on tullut 15 sanomalehteä sekä 196 koti- ja ulko

maista aikakauslehteä (aikakauslehtiluettelo liitteenä 3).

Vuoden aikana mikrokuvattiin Suomen Ammattijärjestön*toimi

kunnan pöytäkirjat vuosilta 1906 - 1930, Suomen Työläisliitoh 

liittotoimikunnan pöytäkirjat 1938 - 1970, liittovaltuuston



pöytäkirjat 1963 - 1970 sekä työttömyyskassan pöytäkirjat 

1959 - 1970, Suomen Puutyöntekijäin Liiton toimikunnan 

pöytäkirjat 1905 - 1930, Suomen Räätälityöntekijäin Liiton 

hallinnon pöytäkirjat 1898 - 1911» Suomen Ompelijäin Liiton 

hallinnon pöytäkirjat 1906 - 1911 ja Suomen Vaatetustyön- 

tekijäin Liiton toimikunnan pöytäkirjat 1911 - 1924. Yhteensä 

8 mikrofilmirullaa. Lisäksi Tuoden aikana kuvattiin Saksan 

Liittotasavallan Keskusammattijärjestön (DGB) Kirjastolle 

saksalaisia sanomalehtiä 1910 - 1930-luvuilta. Filmien 

negatiivikopiot jäivät (Työväen Arkiston käyttöön. Kuvauksen 

suoritti Oy Monikko.

Arkistoaineiston lisäksi seulottiin Suomen Sosialidemokraatin 

luovuttamaa valokuva- ja laattakokoelmaa. Valokuvia pois

tettiin noin 10 000 kpl ja laattoja runsaat 40 000.

Aikaisempina vuosina järjestetystä SDP;n kirjeenvaihdosta 

on laadittu yksityiskohtainen luettelo, joka laajuudeltaan 

ja merkitykseltään on arkiston suurin. Luettelossa on 772 

arkistoyksikköä. Luettelossa on pyritty hakujärjestelmään, 

jossa tarkkuus vaihtelee kansiotarkkuudesta yksityisen 

paperin tarkkuuteen asiasisällöstä riippuen. Toinen merkit

tävä luettelo on laadittu lipuista (146 kpl) ja liput on 

kuvattu dioille, jotka ovat tutkijoiden käytettävissä.

Syksyllä 1982 aloitettiin inventointityö, jonka tarkoituksena 

on toisaalta purkaa aiempina vuosina syntyneet asiakirja- 

ruuhkat ja toisaalta luoda arkistolle inventointijärjestelmä, 

jonka puitteissa sisääntuleva arkistomateriaali mahdollisim

man helposti saatetaan tutkimustoiminnan kannalta riittävän 

hyvään kuntoon. Tällöin inventoinnin lopputuotteena on 

sen kaltaisia arkistoluetteloita, jotka klassisten arkisto- 

periaatteiden mukaan eivät ole täysin loppuun saatettuja, 

mutta jotka arkiston sisältöpiirteiden näkökulmasta täyt

tävät yleensä arkistotoiminnalle asetetut edellytyk&et.



Syntyneitä luetteloita arkistökielessä kutsutaan inventointi 

tai resersaaliluetteloksi. Kyseessä on arkiston kannalta 

eräänlainen ajantasausjärjestelmä.

Kirjastossa on myös suoritettu järjestelytöitä ja tavoit

teena on vähitellen pyrkiä kattavaan luettelointiin, jolloin 

koko kirjasto olisi tehokkaassa käytössä.

Hankintamatkoja Helsingin ulkopuolelle on suoritettu seu

raavasti: Hämeenlinnaan ja Porvooseen (Simo Laaksovirta ja 

Esa Lahtinen), Espooseen (Esa Lahtinen), Lahteen, Turkuun 

ja Vantaalle (Matti Simola).

Järjestelytyöhön henkilökunta on osallistunut seuraavasti:

i

Marja-Liisa Hentilä on järjestänyt ja luetteloinut lippu- 

kokoelman sekä hoitanut lippujen kuvaukseen liittyvät 

tehtävät. Hän on myös :järjestänyt ja luetteloinut juliste- 

kokoelmaa sekä kehittänyt kokoelman järjestelysysteemiä.

Simo Laaksovirta on luetteloinut SDP:n kirjeenvaihdon. Hän 

on suunnitellut arkiston inventointityön sekä toteuttanut 

sitä käytännössä.

Esa Lahtinen on järjestänyt Suomen Työläisliiton arkiston 

sekä järjestänyt tullutta aineistoa.

Maria Lähteenmäki on inventoinut vanhaa purkamatonta ai

neistoa sekä vuoden 1982 aikana tullutta aineistoa.

Veikko Rytkönen on seulonut Suomen Sosialidemokraatin valo

kuva- ja kuvalaattakokoelmaa. Hän on alustavasti järjestä

nyt arkiston valokuvakokoelmaa ja laatinut suunnitelmia 

järjestelmän kehittämiseksi*



Matti Simola on kehittänyt arkiston ja kirjaston yleistä 

hakujärjestelmää. Hän on hoitanut mikrokuvaukseen liitty

vät tehtävät sekä järjestänyt tullutta aineistoa.

Maire Lindholm on järjestänyt tullutta aineistoa.

3. Arkiston käyttö ja tutkijapalvelu

Arkistoon tehtiin 1762 tutkijakäyntiä. Laskua edelliseen 

vuoteen verrattuna oli 0,2 %. Kävijämäärä on kolmanneksi kor

kein arkiston historian aikana. Puhelintiedusteluja sel

vitettiin 608 kappaletta (laskua 6,8 %). Ryhmäkäyntéjä oli 

saman verran kuin edellisenä vuonna eli yhdeksän.

Arkiston näyttelyihin tutustui 226 henkilöä (edellisenä 

vuonna 883), tämä voimakas lasku johtui siitä, ettei arkis

ton näyttelyitä ollut esillä arkiston ulkopuolella. Tilasto

tietoja on lisää liitteessä 4.

Tutkijoiden absoluuttinen määrä oli 308 (vuonna 1981 326). 

Opiskelijat muodostavat edelleen suurimman kävijäryhmän 

(24,3 %), lähes yhtä suuren ryhmän muodostavat kandidaatit 

(23,4 %), seuraavina ovat tiedottajat (11,4 %), tohtorit 

(5,5 90, toimitsijat (4,9 %), eläkeläiset (3,6 %) ja 

lisensiaatit (2,6 %). Seuraavat ryhmät ovat valokuvaajat, 

tarkastajat, kirjastonhoitajat, kirjailijat ja mainésmiehet. 

Edelliseen vuoteen verrattuna kandidaattien ja tohtorien 

osuus on melko voimakkaasti kasvanut (19,4 % ’sta 28,9 $*iin). 

Tämä osoittaa, että vakava ja korkeatasoinen tutkimustyö 

on lisääntynyt Työväen Arkistossa.

Tutkijoita varten on haettu esille 1517 kansiota tai sidosta, 

861 erillistä asiakirjaa, 825 lehteä, 657 painotuotetta,

15 488 valokuvaa, 65 muistitietokeräelmää sekä 79 mikrofilmiä,



yhteensä 19 492 arkistoyksikköä. Määrä on selvästi pienempi 

kuin edellisenä vuonna, mutta se johtuu lähes yksinomaan 

valokuvien määrästä.

Painotuotteita on lainattu tutkijoille, kirjastoihin ja maakunta 

ta-arkistöihin on lähetetty kaukolainoja. Painamatonta ai

neistoa on lainattu niiden luovuttajille tai arkistonmuodos- 

tajille. Arkistosta on lainattu suoraan 939 yksikköä ja 

kaukolainoja on lähetetty 282 yksikköä. Lainaus on kaikkiaan 

käsittänyt 1 221 yksikköä. Edellisestä vuodesta lainauksen 

määrä on kasvanut 24,6 %.

Maksullisia jäljenteitä on otettu 2 230 kpl ja valokuva- 

kopioita on teetetty 88 kpl. Kopioita on siten yhteensä 

toimitettu 2 318. Kopioiden määrä on kasvanut 79,8 %, 

Valokuvakopioita ovat tehneet valokuvaajat Kaleva Keski- 

Korhonen ja Matti Ylirotu.

Tilauksista lähes neljäsosa on koskenut SDP: n aineisto-Ja 

(22,8 90, seuraavina oyat työväenyhdistykset ja ammatti

yhdistysliike (kummankin osuus tilauksista 15,4 90* henkilö- 

osasto (7,6 90, vuoden 1918 tapahtumat (4,8 90, sisäpoli

tiikka (2,8 %), naisliike (2,6 %), urheiluliike (2,6 90 

sekä lakot, kustannusyhtiöt ja nuorisoliike (kunkin osuus 

1,5 90. Järjestys ja osuudet ovat suurin piirtein samat 
kuin edellisinä vuosina.

Lainauksen osalta suosituinta aineistoa ovat olleet SDP:n 

julkaisut (22,9 90 ja sitten ovat työväenyhdistykset (16,2 90, 

ammattiyhdistysliike (11,6 90, tilapäisjulkaisut ja työväen

talot (6 90 ja vaaliaineisto (5 90. KYmmenen ensimmäisen 

ryhmän joukossa ovat vielä henkilöhistoria, urheiluliike, 

naisliike, vuoden 1918 tapahtumat ja sisäpolitiikka.



Arkistosta on lainattu aineistoa mm. Kouluhallituksen en

simmäisiä eduskuntavaaleja käsittelevään näyttelyyn,

Lohjan museon ja kirjaston näyttelyihin sekä valtakunnalli

seen työväentalonäyttelyyn.

Muiden yksityisluontoisten valtionapua saavien arkistojen 

edustajat ovat käyneet tutustumassa arkistoon. Ryhmäkäyn- 

tejä ovat suorittaneet Helsingin, Tampereen ja Turun Yli

opiston seminaariryhmät (historian ja talous- ja sosiaali

historian opiskelijoita) sekä SDP:n ja ammattiyhdistys

liikkeen perusjärjestöjä. Arkistoesittelyistä on pääasiassa 

huolehtinut Esa Lahtinen. Huomattavimmat ulkomaiset tutkijat 

olivat Hans Pelger (Saksan Liittotasavalta) ja Israel Getzler 

(Israel).
•

Tutkijapalvelua helpottamaan laadittiin uusi Työväen Arkis

ton käyttöopas (käsittää 7 sivua). Oppaassa on arkiston 

yleisesittely, aineisto- ja luetteloesittely sekä ohjeita 

arkiston käyttäjälle. Käyttöopas korvaa aikaisemmän jo 

vanhentuneen esitteen. Käyttöoppaan laati Matti Simola.

Yleisönpalvelusta on vastannut Maire Lindholm. Yleisönpal

velua jät ovat edelleen olleet arkisin klo 11 - 17, tiistaisin 

ja torstaisia klo 11 - 20 ja arkipyhien aattoina klo 10 - 14. 

Lauantaisin ja sunnuntaisin arkisto on ollut suljettuna. 

Arkistoesittelyjä on suoritettu myös aukioloaikojen ulko

puolella.



4. Näyttelytoiminta

Arkiston näyttelytoiminta vuonna 1982 tapahtui pääasiassa 

omien seinien sisäpuolella ja niinpä näyttelyissä kävijöi

den määrä laski melkoisesti edelliseen vuoteen verrattuna, 

jolloin kaksi arkiston näyttelyä järjestettiin varsinaisissa 

yleisötiloissa.

Alkuvuoden oli esillä joulukuussa pystytetty näyttely SDP:n 

vaalijulisteista vuosilta 1907 - 1917.

Maaliskuussa tuli kuluneeksi 75 vuotta ensimmäisistä yksi- 

kamarisen eduskunnan vaaleista. Tapausta juhlistamaan laa

dittiin melkoisen laaja näyttely. Näyttely herättikin jonkin 

verran huomiota sillä siitä "tiedotettiin Eduskunnan toimes

ta kaikille kansanedustajille ja osa näyttelyn aineistosta 

oli myöhemmin lainassa Kouluhallituksen vastaavassa näyt

telyssä.

Kesällä pystytettiin näyttely kuvaamaan Suomen Ammatti

järjestön (1907 - 1930) toimintaa sekä työehtosopimustoi- 

mintaa vastaavalta ajalta. Näyttelyä varten saatiin telineet 

Kunnallisten Työntekijäin ja Viranhaltijäin Liitolta. Loppu

vuoden näyttely oli arkiston omalla näyttelytaululla.

Arkiston näyttelyt on suunnitellut ja toteuttanut Matti Simola. 

Teknisenä avustajana on ollut Veikko Rytkönen ja asiakir

jojen korjauksesta ja konservoinnista on huolehtinut Marja- 

Liisa Hentilä. Arkiston näyttelytiloihin tehtiin pieniä 

uudistuksia vuoden aikana. Käytävässä oleva näyttelytaulu 

päällystettiin säkkikankaalla ja kehystettiin. Vuoden 

lopulla hankittiin uudet näyttelytelineet.

\ • 

Sosialidemokraattisten Työväenyhdistysten Yhteistyön ja 

Kansan Talojen Liiton aloitteesta ja Opetusministeriön 

rahoituksella valmistettiin vuoden aikana laajin valtakunnal

linen työväenliikettä käsittelevä näyttely ”Kohtauspaikkana
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työväentalo”. Näyttelyn suunnittelutyön ja johdon muodosti 

ns. työväentalonäyttelyryhmä, jossa oli edustajia useista 

arkistoista ja museoista sekä historiantutkimuksen edustaja. 

Työryhmän puheenjohtajana toimi Matti Simola. Suurin osa 

näyttelyn aineistosta koostui Työväen Arkiston materiaalista. 

Työväen Arkisto valmisti Helsinkiä koskevan osan näyttelyn 

ollessa esillä paikkakunnalla.

5. Kansainvälinen toiminta

Kahtena aikaisempana vuonna virinnyttä kansainvälistä 

toimintaa on pyritty jatkamaan. Kansainvälisiä kokouksia , 

ja tapaamisia on ollut hieman vähemmän kuin edellisenä 

vuonna, mm. Ruotsiin suunniteltu pohjoismainen työväenar- 

kistokokous peruutettiin.

Kansainvälisen työväenarkistojen ja -tutkimuslaitosten 

(International Association of Labour History Institutions) 

pidettiin Lontoossa 20. - 24.9.1982. Työväen Arkiston edus

tajina olivat paikalla Simo Laaksovirta ja Matti Simola. 

Kokousasioiden lisäksi tilaisuudessa tutustuttiin perus

teellisesti Englannin, Skotlannin, Irlannin ja Walesin 

työväenliikkeiden tutkimukseen ja materiaalin tallentamiseen. 

Matti Simola nimettiin järjestön valokuvaajaksi.

Muita kansainvälisiä kokouksia ei vuonna 1982 ollut. Kan

sainväliseen yhteistoimintaan on osallistuttu entistä 

enemmän tietojen vaihdon, selvitysten laatimisen ja ai

neiston vaihdon merkeissä.

Aineiston vaihtoa on suoritettu mm. Friedrich-Ebert-Stiftungin 

(Bonn) ja sen yhteydessä toimivan Karl Marx-Hausin (Trier) 

kanssa sekä Saksan Liittotasavallan Keskusammattijärjestön 

(DG-B) kirjaston kanssa. Perinteellistä vaihtotoimintaa 

muiden pohjoismaiden työväenarkistojen kanssa on jatkettu.
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Selvityksiä arkistosta ja sen'aineistosta on lähetetty 

mm. Saksan Liittotasavaltaan ja Espanjaan. Suurimman osan 

selvityksiatä on laatinut Simo Laaksovirta.

Kansainväliseen näyttelytoimintaan on osallistuttu siten, 

että arkiston edustajia on ollut avaamassa Karl Marx-Hausin 

laatimaa Marx-Engels-näyttelyä, Esa Lahtinen Kotkassa ja 

Matti Simola Turussa.

6. Muu toiminta

Kulttuuri- ja tiedeministeri Kaarina Suonio vieraili 

sihteeriinsä Riitta Seppälän kanssa arkistossa 10.5.. 

Myöhemminkin on ministeri Suonion kanssa neuvoteltu 

arkistoasioista.

Vuoden alussa arkistosäätiön edustajat ja arkistonhoitaja 

keskustelivat SDP:n puheenjohtajan Kalevi Sorsan kanssa. 

Keskustelussa selvitettiin arkiston tilaa puoluejohdolle 

ja myöhemmin keskusteluja täydennettiin selvityksillä arkiston 

tilanteesta ja tavoitteista.

Puheenjohtaja Aarne Koskinen ja Esa Lahtinen neuvottelivat 

usean ammattiliiton, Suomen Työväen Säästöpankin ja Kansa- 

yhtiöiden kanssa arkiston mahdollisuuksista saada taloudel

lista tukea. Osa neuvotteluista johti tulokseen jo vuonna 

1982.
Arkiston kirjastosta ja sen arvosta antoivat lausunnon 

ylikirjastonhoitaja Eva-Maija Tammekan (Eduskunnan kirjasto) 

ja professori Hannu Soikkanen. Kirjastoon tutustuivat myös 

osastopäällikkö Eeva Mäkelä-Henriksson (Helsingin yliopis

ton kirjasto) ja lehtori Juha Vehviläinen.



Valtionarkisto järjesti neuvottelutilaisuuden yksityisarkis-

tolain piirissä oleville arkistoille vuoden aikana. Neuvot-
.

teluun osallistuivat Esa Lahtinen, Heimo Huhtanen ja Matti 

Simola.

Neuvottelusta sai alkunsa tutustumiskierros eri arkistoihin. 

Työväen Arkiston henkilökunta vieraili Kansan Arkistossa, 

Suomalaisen Kirjallisuuden Seuran arkistoissa, Porvarillisen 

Työn Arkistossa, Svenska.Centralarkivet'issa, Svenska 

Litteratursällskapetissa, Folkkultursarkivetissa sekä Brages .. 

Urklippsverk-kokoelmassa. Arkiston henkilökunta kävi tutus

tumassa Lahden museoihin 8.6. ja osallistui samalla valta

kunnallisen työväentalonäyttelyn avajaisiin Lahden Historial

lisessa Museossa.

*

Marja-Liisa Hentilä ja Simo Laaksovirta suorittivat arkiston

hoitotutkintoon kuuluvan harjoittelun valtionarkistossa 

toukokuussa. Marja-Liisa Hentilä osallistui valtionarkiston 

järjestämälle konservointikurssille.

7. Työväen muistitiedon keruu

Työväen muistitietotoimikunnan tehtävänä on työväen muisti

tiedon keruu, järjestäminen ja julkaisutyö sekä historian 

ja perinteen tutkimuksen ja niihin liittyvän harrastuksen 

edistäminen. Työväen muistitietotoimikunta toimii Työväen 

Arkiston yhteydessä ja Työväen Arkiston Säätiön alaisuudessa.

Toimikuntaan ovat kuuluneet! puheenjohtajana fil,tri Matti 

Hako, varapuheenjohtajana arkistonhoitaja Esa Lahtinen ja 

jäseninä arkistonhoitaja Pekka Laaksonen, arkistonhoitaja 

Raili Oittinen, pääsihteeri Jussi Pikkusaari, valistus- 

sihteeri Erkki Rautee, apulaisosastopäällikkö Viljo Ripatti, 

apulaisprofessori Matti Sarmela ja professori Hannu Soikkanen 

sekä varajäseninä arklstoavustaja Anna-Liisa Lehtoranta,
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osastopäällikkö Uuno Nokelainen, tohtori Arvo Santonen ja 

tutkija Matti Simola. Työvaliokuntaan ovat kuuluneet Hako, 

Lahtinen, Rautee, Simola ja tutkija Heimo Huhtanen, joka 

on toiminut sihteerinä ja ollut toimikunnan päätoiminen 

työntekijä.

Vuoden aikana jatkuivat aikaisemmin käynnistetyt yleiskeruut, 

erityisesti "Sodan jälkeen1'-kysymyssarja oli käytössä. 

Kirjallisena talletettiin yli 5000 sivua. Tähän mennessä 

on kerätty muistitietoa lähes 120 000 sivua yli 5000 

kertojalta.

Toimikunnan tiedotuslehti "Tallentaja" ilmestyi vuoden alussa 

52-slvuisena. Lehdessä julkaistiin laaja työväenliikkeen 

kronologia 1848 - 1982. Lehdessä käsiteltiin työväenliikkeen 

historiantutkimusta ja perinnekeräystä, erityisesti lehdes

sä käsiteltiin ns. tutkivia opintokerhoja ja työväenliikkeen 

omaehtoista historian tutkimista.

Toimikunnan julkaisusarjan toimitustyötä jatkettiin ja 

suunnitteilla on myös muita julkaisuja (kronologian laajen

taminen, elämänkertaopas).

Keruutyön toimisto on Työväen Arkistossa. Toimikunnan pää

toiminen tutkija, yhteiskuntatieteiden maisteri Heimo Huhta

nen on huolehtinut kokoelmien järjestämisestä ja luette

loinnista sekä hoitanut toimisto- ja tiedotustehtävät.

Hän on suorittanut keräysmatkoja eri puolille Uuttamaata, 

Hämeenlinnaan ja Rovaniemelle. Ulkopuolisen työvoiman avulla 

saatiin tutkijoiden käyttöön kootuksi sisällysluettelot 

suurimmasta osasta toimikunnan materiaalia ja kirjoitettiin 

uutta kerääjäkortistoa.
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8. Hallinto ja henkilökunta

Työväen Arkiston Säätiön hallitukseen ovat kuuluneet: 

liittopuheenjohtaja Aarne Koskinen (puheenjohtaja), hallinto 

päällikkö Maunu Ihalainen (varapuheenjohtaja ja rahavarain- 

hoitaja), rehtori Jaakko Hyvönen, professori Jukka Nevakivi 

ja pääsihteeri Jussi Pikkusaari. Hallituksen sihteerinä on 

arkistonhoitaja Esa lahtinen. Hallitus on kokoontunut viisi 

kertaa.

Arkiston henkilökuntaan ovat kuuluneet: arkistonhoitaja, 

fil.kand. Esa Lahtinen, tutkija, yhteiskuntat.maisteri 

Heimo Huhtanen (Työväen muistitietotoimikunta), tutkija, 

fil.kand. Simo Laaksovirta, tutkija, valtiot.kand. Matti 

Simola, arkiatoavustaja Maire Lindholm, arkistoapulainen,, 

valtiot.kand. Marja-Liisa Hentilä ja hänen äitiyslomansa 

sijaisena 1.10. alkaen hum.kand. Maria Lähteenmäki. 

Siivoojana on ollut Eevi Tamanen. Projektityöntekijänä

1.2. - 30.6. oli fil.yo Veikko Rytkönen. Marras - joulukuun- 

vaihteessa olivat työelämään tutustumassa koululaiset 

Janne Hulkkonen ja Robert Rasmus. Tilien hoidosta on huo

lehtinut Riitta Elovuo.

Heimo Huhtanen täytti marraskuussa 50 vuotta. Arkiston ja 

muistitietotoimikunnan edustajat onnittelivat häntä Espoossa 

esittäen kiitokset yli kaksikymmenvuotisesta korvaamatto

masta työstä suomalaisen työväenperinteen kerääjänä, 

tallentajana ja julkaisijana.

Arkiston henkilökunta on ollut mukana seuraavissa elimissä:

Helsingin kaupunginmuseon johtokunta: Matti Simola (vara

jäsen Simo Laaksovirta)

Kansan Sivistysrahaston työväentalotyöryhmä: Matti Simola.

Kansan Sivistysrahaston valtuuskunta: Matti Simola
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Museoviraston Suomenlinnan myöhempää historiaa selvittävä 

työryhmä: Matti Simola

Opetusministeriön työväenperinnetyöryhmä II: Esa Lahtinen

Pohjoismaista työväenliikkeen historian tutkijoiden ja 

laitosten kokousta valmisteleva työryhmä: Esa Lahtinen

SDP:n historiatoimikunta: Esa Lahtinen (sihteeri)

SDP:n työväenperinnetyöryhmä: Heimo Huhtanen ja Esa Lahtinen

SONK:n historiatoimikunta: Simo Laaksovirta ja Esa Lahtinen

TSL:n työväenliikkeen historian toimikunta: Heimo Huhtanen 

ja Matti Simola (työvaliokunta), Simo Laaksovirta ja 

Esa Lahtinen

TUL:n liikuntahistorian työryhmä: Matti Simola

Työväentalonäyttelyä suunnitteleva työryhmä: Matti Simola 

(puheenjohtaja)

Työväentaloseminaaria suunnitteleva työryhmä: Matti Simola

Uudenmaan Sos.dem. Piirin historiatoimikunta: Esa Lahtinen 

(puheenjohtaja) ja Heimo Huhtanen

Liitteet: 1. Arkistoaineiston luovuttajat

2. Painotuotteiden yms. luovuttajat

3. Arkistoon tulevat aikakauslehdet

4. Tilastot

5. Käyttöopas
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ARKISTOAINEISTON LUOVUTTAJAT VUONNA 1982

Pauli Aaltojärvi (Tampere)

Aati Alho (Toijala)

Avustuskassojen Yhdistys (Helsinki)

Espoon Sos.dem. Kunnallisjärjestö 

Forssan Hautausapukassa Turva 

Eino Grönlund (Espoo)

Reino Hartman (Espoo)

Risto Heiskanen (Helsinki)

Helsingin Eteläinen Sos.dem. Nuoriso-osasto 

Helsingin Rakennustyöväen Sos.dem. Yhdistys 

Terttu Huotari (Helsinki)

Hämeen Pohjoinen Sos.dem. Piiri (Tampere)

Seppo Juutilainen (Jyväskylä)

Anni Jyrkänne (Helsinki)

Järvenpään Työväenyhdistys 

Elisabet Järvinen (Vantaa)

Markku Kahri (Helsinki)

Aili Kaijunen (Helsinki)

Aili Kallio (Helsinki)

Martti Kangas (Parikkala)

Olavi Kivistö

Margit Kohonen (Helsinki)

Koivulan Sos.dem. Kerho 

Korson Sos.dem. Naisjaosto 

Kotalahden Työväenyhdistys

Kulutusosuuskuntien Keskusliitto KK (Helsinki) 

Ville Laamanen (Lappeenranta)

Olli Lehti (Leppäkorpi)

Leppäkorven Työväenyhdistys 

Leppävirran Työväenyhdistys 

A.K. Leskinen 

Eino Loikkanen (Varkaus)

Voitto Luode

Leevi Mäittälä (Porvoo)

Juha Mäkinen (Kerava)



Eero Numerla (Turku)

Nuuksion Työväenyhdistys (Espoo)

Helvi Ollikainen (Helsinki)

Hellä Orasmaa (Helsinki)

Jukka Paasikallio (Espoo)

Juhani Pekkola (Helsinki)

Olavi Rantala (Turku)

Eino Pyrhönen (Koivula)

Antti Raatikainen(Helsinki)

Kyllikki Ronkainen (Hyvinkää)

Oiva Salminen (Harmoinen)

Tarmo Salomaa (Helsinki)

Anneli Savolainen (Herrala)

Savonlinnan Sos.dem. Naisyhdistys 

Tuulikki Sohreiher (Helsinki)

Lauri Sivonen (Helsinki)

Pentti Suhonen (Mänttä)

Suomen Rauhanliitto - YK-yhdistys (Helsinki) 

Suomen Sosialidemokraattinen Puolue (Helsinki) 

Unto Suominen (Helsinki)

Heimo Suortti (Vehkalahti)

Taksvärkkitoimikunta-78 (Helsinki)

Veikko Tallgren (Järvenpää)

Tampereen Automiehet 

Tapiolan Sos.dem. Kerho 

Niilo Teerimäki (Espoo)

Taimi Toivanen

Margareta Toivonen (Järvenpää)

Tornan Puutyöläiset (Lahti)

Pertti Tuominen (Helsinki)

Tero Tuomisto (Helsinki)

Marja-Liisa Tykkyläinen (Kuopio)

Työväen Näyttämöiden Liitto (Helsinki)

Työväen Sivistysliitto (Helsinki) 

Työväentalonäyttelytyöryhmä (Lahti)

Töölön Vesa



Uudenmaan Sos.dem. Piiri 

Vaasan Sos.dem. Työväenyhdistys

Valtion Työntekijäin ja Viranhaltijain Liitto (Helsinki) 

Varsinais-Suomen Sos.dem. Piiri (Turku)

Rauli Warto (Helsinki)

Uuno Wiander (Oulu)

Erkki Wiksten (Helsinki)

Kirsti Virtanen (Helsinki)

Sylvi Väisänen (Helsinki)

Arvo Ylä-Rakkola (Tukholma)

Martti Åberg (Hyvinkää)

Äänekosken Kulttuurilautakunta
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PAINOTUOTTEIDEN YMS. LUOVUTTAJAT VUONNA 1982

Ammattiyhdistysarkisto (Helsinki)

Arbeiderbevegelsens Arkiv (Oslo)

Arbejderbevae gelsens Arkiv og Bibliotek (Kjrfbenhavn) 

Arbetarrörelsens Arkiv (Stockholm)

Archief en Museum van de Socialistische Arbeiderbeweging (Gent) 

Bibliothek des Archivs der Sozialen Demokratie (Bonn) 

Bibliotheque de Documentation Internationale Contemporaine 

(Paris)

Centre International de Recherches sur 1*Anarchisms (Geneve)

Elanto

Eläketurvakeskus

Eteenpäin

Fondazione Feltrinelli (Milano)

Friedrich-Ebert-Stiftung (Bonn)

Erik Gamby

Aino Hahlman (Pori)

Tupu Helelä (Espoo)

Henrik Helenius (Helsinki)

Helsingin Pitäjä

Helsingin Sos.dem. Nuorisopiiri

Helsingin Sos.dem. Piiri

Helsingin Työväenyhdistys

Helsingin Yliopiston Historian Laitos

Helsingin Yliopiston Poliittisen Historian Laitos

Helsingin Yliopiston Talous- ja Sosiaalihistorian Laitos

Kaarlo af Heurlin (Espoo)

History Workshop Centre for London History 

Hotelli- ja Ravintolahenkilökunnan Liitto HRHL 

International Association of Labour History Institutions 

(Ziirich)

International Communication Agency (Helsinki)

Erik Jokinen (Helsinki)



Jokioisten Metallityöväen Ammattiosasto 2 

Jorma Kalela (Helsinki)

Helena Kankkunen (Helsinki)

Kansa-Yhtiöt (Helsinki)

Kansan Arkisto (Helsinki)

Kansan Sivistysrahasto (Helsinki)

Karl Marx-Haus (Trier)

Matti Kaskinen (Helsinki)

Rosa Katajisto

Riitta Kaukonen (Helsinki)

Kehityksen Kirjapaino (Pori)

Kehitysmaainstituutti (Helsinki)

Keskusliike OTK (Helsinki)

Kirjastopalvelu (Helsinki)

Kirjayhtymä (Helsinki)

Anneli Koivisto (Helsinki)

Koulutusalan Sos.dem. Yhdistys

Kunnallisten Työntekijäin ja Viranhaltijain Liitto KTV

Kuopion Kaupunki

Kuopion Sos.dem. Työväenyhdistys 

Kustannus Oy Kansanvalta 

Kustannus Oy Librum 

Kuusankosken Metalliammattiosasto 19 

Labour Party (London)

Lappeenrannan Kaupunginarkisto 

Lasi- ja Posliinityöväen Liitto 

Liisa Laukki (Helsinki)

Hilda Leander 

Niilo Lehtinen 

Leppävaaran Sisu

Liga ftir Völkerfreudschaft der DDR (Berlin)

Liikeliitto

Aila-Marja Lipponen (Helsinki)

Lohjan Kaupunki

Paavo Luokkala (Tampere)

Manchester Studies Project

Marxismi-Leninismin Instituutti (Moskova)



Mauno Koiviston Vaaliliiton Toimisto (Helsinki)

Metallityöväen Liitto 

Mikkelin Painos

Modern records Centre (Warwick)

Museovirasto

Hugo L. Mäkinen (Helsinki)

Kauko Mäki-Valkama (Kirkkonummi)

Neuvostoliittoinstituutti 

Nordisk Sommaruniversitet 

Oikeusministeriön Vankeinhoito-osasto 

Eeva Oksala (Hirsilä)

Opiskelijain Sos.dem. Yhdistys 

Otava

Oulun ja sen lähiympäristön sanataidetutkimusprojekti 

Oulun Sos.dem. Piiri 

Oulun Yliopisto 

Paasipaino

Sirpa Paltamo (Helsinki)

Panorama DDR (Berlin)

Paperiliitto

Peruspankki

Pöhjois-Karjalan Sos.dem. Piiri 

Porin Sos.dem. Raittiusyhdistys 

Progress Publishers (Moscow)

Puutyöväen Liitto

Erkki Pärssinen (Helsinki)

Ossi Päärnilä (Suolahti)

Rakennustyöväen Liitto 

Rautatieläisten Liitto 

Matti Riikonen (Helsinki)

Riksutställningar (Stockholm)

Matti Ruuhonen (Helsinki)

Saimaan Sanomat (Lappeenranta)

SAK:n Tampereen Paikallisjärjestö 

Scottish Labour History Society 

Siirtolaisuusinstituutti (Turku)

Viljo Sohkanen (Vantaa)



Unto Sola (Helsinki)

Solidarnosc (West Berlin)

Sos.dem. Nuorison Keskusliitto 

Sos. dem. Opiskelevan Nuorison Keskusliitto 

South Wales Miners* Library 

Sozialdemokratische Partei der Schweiz 

Pär Stolpe (Stockholm)

Suolahden Työväenyhdistys

Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK

Suomen Ammattiliittojen Lomajärjestö SAL

Suomen Asuntoliitto

Suomen Elokuva-arkisto

Suomen Lakimiesliitto

Suomen Pankki

Suomen Sanomalehdistön Historia-rProjekti SSLH

Suomen Sosialidemokraatti

Suomen Työnantajain Keskusliitto

Suomen Työväen Musiikkiliitto

Suomen Työväen Säästöpankki

Suur-Helsingin Osuuspankki

Viljo Suutari (Helsinki)

Svenska Centralarkivet (Helsingfors)

Svenska Litteratursällskapet (Helsingfors)

Matti Särkiniemi (Tervakoski)

Ilkka Taipale (Helsinki)

Tammi

Tampereen Yliopiston Kirjasto 

Teknillinen Korkeakoulu (Espoo)

Toimihenkilö- ja Virkamiesjärjestöjen Keskusliitto TVK

Trade Union Congress (London)

Turun Maakuntamuseo

Turun Yliopiston Poliittisen Historian Laitos

Työeläkekassa

Työväen Akatemia

Työväen Keskinäinen Vakuutusyhtiö Turva 

Työväen Kuntoliitto

Työväen Taloudellinen Tutkimuslaitos



[Työväen Urheiluliitto 

Uudenmaan Nuorten Puolesta 

Marjaana Valkonen (Helsinki)

Valtion Painatuskeskus 

Valt i onark i st o 

Vanhat Toverit

Vanhus- ja Lähimmäispalvelun Liitto 

Weilin+G-öös (Tapiola)

Werner Söderström OY (Porvoo) 

Belinda Westover (Colchester) 

Veturimiesliitto 

Viialan Työväenyhdistys 

Hans Virtanen (Helsinki)

VR Avustuskassa Kaari (Hyvinkää) 

Yleinen Toimihenkilöliitto 

Yleisradio

Yrjö Jahnssonin Säätiö
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TYÖVÄEN ARKISTOON VUONNA 1982 SAAPUNEET AIKAKAUSLEHDET

Ahjo

Aikamerkki

Ajan joulu

Alkoholipolitiikka

Ammattimediat

Apollo

Apuhoitaja

Arbetspension

Asuntomme ,

Arkistotiedote

Auto- ja kuljetusala'

Aviisi

Bibliophilos

Briviba

CIRA-bulletin

Contactor

Contenta

Current Research on Peace and Violence

Darba jaunatne

Demokraatti

E

Economic Impact 

Elanto 

Elintae 

Eläkkeensaaja 

Espoo tänään

Etnologiska Institutionen vid Uppsala Universitetet.Meddelanden

PN

Polkjournalen 

Forum Europarat



Predsposten

Helsingin Kirja-aitta

Historiallinen Aikakauskirja

Historisk tidskrift

HRHL tiedottaa

ILO-tiedote

Insinöörikunta

Interkont

Julkaisu-uutiset

Järjestökoulutus

Kansa-asiamieslehti

Kansan Arkisto

Kansantaloudellinen aikakauskirja

Kauppaopettaja

Kehitysyhteistyö

Kemisti

Kiina sanoin ja kuvin

Kiinteistötyö

Kirjalaari

Kirjastonhoitaja

Kirjatyö

Kirjauutiset

Klaneetti

Kommunisti

Komposti

Kooperatören

Kotiseutu

Kotkaviesti

Koulutyönteki j ä

KTL tiedottaa

Kulttuurivihkot

Kuluttajapuntari

Kuluttajatietoa

Kumouksen kätilö

Kunta ja me



Kurikka

lakiini e suut i s e t

Lectio

liikeliitto

liikeväki

lippu

lo tidningen

Löntagaren

Lööperi

Maailma ja me

Maamies

Maaselän työ

Maaseututyöväen viesti

ME

Meddelande: från Arbetarrörelsens Arkiv och Bibliotek

Merimies

Mottikone

Museopoliittisen yhdistyksen tiedote

Muusikko

Nahka- ja kumityöläinen

Naulakko

New times

NES-bladet

NIP Newsletter

Nordisk arkivnyt

Näköala TsekkoSlovakiaan

Näköpiiri

Opettaja

Opistolehti/Studieringen

Pankkilainen

Paperiliiton historiahankkeen tiedotuksia

Paperiliitto 

Parempi Seinäjoki 

Patteri

Pelastakaa lapset

Poleemi

Poliisimies



Politiikka

Politik

Postimies

Postitorvi

Poti

Psykologiuutiset

PTH: Pankkitoimihenkilö

Puutyöläinen

Pääkaupunkiseudun yrittäjä

Rakentaja

Rata-Espoo

Rauhan puolesta

Rauhanlietsoja

Rautatieläinen

Ravintolahenkilökunta

Retkeilysanomat

RS. Ruotsinsuomalainen

Ruusunpiikki

SAK. Palkkatyöläinen

SDP Länsimäki

Seuratietoa

Siirtolaisuus-Migration

Side

Sosiaalivakuutus

Sosialidemokraatit

Sosialistinen aikakauslehti

Sosialistinen politiikka

Sosiologia

Sotilasaikakauslehti

Sovjet i dag

STTK. FTFC

Stylus

Suo jelulehti

Suomen eläinlääkärilehti 

Suomen hammaslääkärilehti 

Suomen lääkärilehti 

Suomen merenkulku



Suomi

Tahelli

Tallentaja

Tamroenlehti

Teekooaa

Tekniset

Tekstiiliopettaja 

Terveyden huoltotyö 

Teto 

Teva

Tiedote, lasi- ja posliinityöväen liitto

Tilintarkastus/Revision

Timanttiviesti

TKL tiedote

Toimiupseeri

Toolilainen

TU1 joulu

Tulli

TVK. TOG

Työ ja virka

Työ terveys turvallisuus

Työeläke

Työkkönen

Työväen näyttämö

Työväen postimerkkeilijät

Työväen sävel

Työväen taloudellinen tutkimuslaitos. Katsaus

USA työ, talous ja yhteiskunta

Uudistuva ihmiskunta

Uusi nainen

Uutiskymi

Vaasa-tytöt

VACKS personaltidning. VAOKS HENKI1ÖKUNTA1EHTI

Valpas

Valtionarkisto: kirjaston uutuustiedote

Valtiotieteilijä



Vanikka

Vankilavirkailija

Vapaa-ajattelija

Vapaus

Vasama

Vastin

Vasuri

Veitsiluodon viesti

Veljeys

Veturimies

VTY tiedottaa

Ydin

Yhdessä eteenpäin

Yleisradion julkaisusarja

Ylihoitajalehti

Ylioppilaslehti

Yritysjohtaja

Yritystietoisku

YTl-lehti

Öljyposti
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TILASTOYHTEENVETO VUODELTA 1982

I Arkiston käyttö

tutki j akäynnit 1762

puhelintiedustelut 608

näyttelyvieraat 226

ryhmät 122

yhteensä 2718

II Asiakirjojen käyttö

kansiot ja sidokset 1517

erilliset asiakirjat 861

lehdet 825

painotuotteet 657

valokuvat 15488

mikrofilmit 79

muistitietokeräelmät 65

yhteensä 19492

III Tutkijat

tohtorit 17

lisensiaatit 8

kandidaatit 72

opiskelijat 75

tiedottajat 35

toimitsijat 15

muut 70

ei tietoa 16

ryhmää)

5.5 %

2.6 % 

23,4 %

24.3 %

11.4 % 

4,9 %

22,7 % 

5,2 %

yhteensä 308 100,0 %





IY Lainaus

yleisölainaus

kaukolainaus

939

282

yhteensä 1221

V Kopiopalvelu

valokuvakopiot 88

siirtokopiot 2230

yhteensä





TUTKIJAT

Opiskelijat 75 24,3 %
Kandidaatit 72 23,4 %
Tiedottajat 35 11,4 %

Tohtorit 17 5,5 %

Toimitsijat 15 4,9 %

Eläkeläiset 11 3,6 %

Lisensiaatit 8 2,6 %

Valokuvaajat 6 1,9 %

Tarkastajat 4 1,3 %

Kirjastonhoitajat 4 1,3 %

Kirjailijat 3 1,0 %

Mainosmiehet 3 1,0 %

Graafikot 2 0,6 %

Ohjaajat 2 0,6 %

Kulttuurisihteerit 2 0,6 %

Muut 33 10,8 %

Ei tietoa 16 5,2 %

Yhteensä 308 100,0 %





ARKISTON KÄYTTÄJÄT 

Tilausten mukainen järjestys

1. PK Risto Reuna 44

2. Toimittaja Heikki Laavola 33

3. Kirjastonhoitaja Tuire Kosonen 26

4. Professori Hannu Soikkanen 24

5. PK Osmo Hyytiä 18

6. Toimittaja Erkki Wiksten 14

7. Valt.yo Pekka Järvinen 13

Opiskelija Riitta Talasmo 13

9. Toimittaja Timo-Erkki Heino 12

Toimittaja Erkki Raatikainen 12

11. Opiskelija Tapio Bergholm 11

ET Raimo Salokangas 11

13. Opiskelija Jaana Pekkola 10

14. VTL Ariel Rimon 9

15. Dosentti Seppo Hentilä 8

VTK Ilkka Paalanen 8

17. Opiskelija Jouni Eerola 7

Pii.yo Pekka Näränen 7

Dosentti Jaakko Paavolainen 7

20. FM Pirjo Ala-Kapee 6

Toimittaja Merja Hurri 6

VTM Esmo Ridala 6

YK Viljo Ripatti 6

Valt.yo Sirkku Räihälä 6





ARKISTON KÄYTTÖ

%

Sosialidemokraattinen puolue 191 22,8

Ammattiyhdistysliike 128 15,4

Työväenyhdistykset 128 15,4

Henkilöosasto 64 7,6

Vuoden 1918 tapahtumat 40 4,8

Sisäpolitiikka 23 2,8

Naisliike 22 2,6

Urheiluliike 22 2,6

Lakot 12 1,5

Nuorisoliike 12 1,5

Kustannusyhtiöt 12 1,5

Lehdistö 11 1,3

Yarhaisnuorisoliike 1 11 1,3

STP/SKP/SKDL 10 1,2

Vappu 9 1,1

T ilap äi s j ulkai sut 9 1,1

Työväen internationaalit 7 0,9

Asuntokysymys 7 0,9

Vaalit 6 0,7

Sosialismi 6 0,7

Yleiset aikakausjulkaisut 5 0,6

Raittiusliike 5 0,6

Eduskunta 5 0,6

Maakysymys 5 0,6

Tehdasteollisuus 5 0,6

Eestin sos.dem. puolue 4 0,5

Työttömyys 4 0,5

Musiikki 4 0,5

Rauhankysymys 4 0,5

Siirtolaisuus, pakolaisuus 3 * 0,4





%

Suomen ja Venäjän/NL:n suhteet 3 0,4

Työolosuhteet 3 0,4

Osuustoiminta 3 0,4

Rakennusteollisuus 3 0,4

Maatalous 3 0,4

Teatteri 3 0,4

Kalenterit 2 0,3

Työväen sivistysliike 2 0,3

Käsiteollisuus 2 0,3

Yleinen historia 2 0,3

Arkistot, kirjastot 2 0,3

Naiskysymys 2 0,3

liike-elämä 2 0,3
•

Keskiluokkakysymys 1 0,1

Eestin kommunistinen puolue 1 0,1

Venäjän/NL:n kommunistinen puolue 1 0,1

Venäjän vallankumous 1 0,1

Englannin kommunistinen puolue 1 0,1

Ruotsin sos.dem. puolue (SAP) 1 0,1

Taloustiede 1 0,1

Hautausapurenkaat 1 0,1

Lapsityö 1 0,1

Kunnallishallinto 1 0,1

Vakuutukset, eläkkeet 1 0,1

Työ, teollisuus 1 0,1

Kotitalous 1 0,1

Kemiallinen teollisuus 1 0,1

Tekniikka 1 0,1

Lääketiede 1 0,1

Naistyö . 1 0,1



%
Naiset ay-liikkeessä 1 0»1

Pohjoismaiden sos.dem.puolueet 1 0,1

Englannin työväenpuolue 1 0,1

Yleiset tietoteokset 1 0,1

Sosialisointi 1 0,1

Työehtosopimukset 1 0,1

Espanjan sisällissota 1 0,1



LAINAUS VUONNA 1982

Sosialidemokraattinen puolue

Työväenyhdistykset

Ammattiyhdistysliike

Tilapäis julkaisut(työväentalot)

Vaalit

Henkilöhistoria

Urheiluliike

Naisliike

Vuoden 1918 tapahtumat 

Sisäpolitiikka

Musiikki

Vappu

Kaunokir j alli suus 

Lakot 

Sosialismi 

Lehdistö

Työväen muistitieto 

Nuorisoliike

Työväen internationaalit 

Yleinen historia

Uskonto

Lasten työ

Teatteri

Osuustoiminta

Filosofia

Maantiede

NL:n kommunistinen puolue 

Tehdasteollisuus 

Eduskuntalaitos 

Yleiset aikakausjulkaisut

Yhteensä % YL % KL %

279 22,9 179 19,1 1 00 35,5

197 16,2 121 12,9 76 27,5

140 11,6 91 9,7 49 17,4

73 6,0 73 7,8

61 5,0 56 6,0 5 1,8

59 4,8 . 59 6,3

38 3,1 38 4,1

34 2,8 29 3,1 5 1,8

33 2,7 23 2,5 10 3,6

31 2,6 30 3,2 1 0,3

29 2,4 29 3,1
•

19 1,6 19 2,0

17 1,4 3 0,3 14 5,0

16 1,3 16 1,7

16 1,3 15 1,6 1 0,3

15 1,2 15 1,6

11 0,9 11 3,9

10 0,8 10 1,2

10 0,8 7 0,8 3 1,1

9 °,7 9 1,0

7 0,6 7 0,8

7 0,6 7 0,8

7 0,6 7 0,8

6 0,5 6 0,6

5 0,4 5 0,5

5 0,4 5 0,5

5 0,4 5 0,5

5 0,4 4 0,4 1 0,3

4 0,3 4 0,4

4 0,3 4 0,4



Yhteensä % TL % TL %

Yleinen sosiologia 3 ' 0,2 3 0,3

Työ ja pääoma 3 0,2 3 0,3

Maaky.symys 3 0,2 3 0,3

Varhaisnuorisojärjestöt 3 0,2 3' 0,3

Kirjallisuuden historia 3 0,2 3 0,3

Ruotsin sos.dem. puolue (SAP) 3 0,2 3 0,3

Työ 3 0,2 3 0,3

Työväen sivistysliike 3 0,2 3 0,3

Venäjän sos.dem. puolue 3 0,2 3 0,3

Kalenterit 3 0,2 1 0,1

SKP/SKDL/STP 3 0,2 1 0,1

Yleisteokset 2 0,2 2 0,2

Fasismi 2 0,2 2 0,2

Valtionhallinto 2 0,2 2 0,2

Naiskysymys 2 0,2 2 0,2

Matkailu 2 0,2 2 0,2

Raittiusliike 2 0,2 2 0,2

Rauhankysymys 2 0,2 2 0,2

Kemiallinen teollisuus 2 0,2 2 0,2

Seksuaalietiikka 1 0,1 1 0,1

Kansallisuus-,rotu-ja kielikys. 0,1 1 0,1

Kansainvälinen politiikka 0,1 1 0,1

Siirtolaisuus, pakolaisuus 1 0,1 1 0,1

Suomen ulkopolitiikka 1 0,1 1 0,1

Naistyö 1 0,1 1 0,1

Sotalaitos 1 0,1 1 0,1

Mainos, propaganda 1 0,1 1 0,1

Ruotsin urheiluliike 1 0,1 1 0,1

Arkkitehtuuri 1 0,1 1 0,1

Antropologia 1 0,1 1 0,1



Yhteensä % YL % KL %

Pohjoismaiden sosialidemokratia 1 - 0,1 1 0,1

Rakennusteollisuus 1 0,1 1 0,1

Kustannusyhtiöt 1 0,1 1 0,1

Perustuslait 1 0,1 1 0,1

Puolueet 1 0,1 1 0,1
Palkkatyöväestö 1 0,1 1 0,1

Alkeisopetus 1 0,1 1 0,1

Englannin ay-liike 1 0,1 1 0,3
Kansainvälinen ay-liike 1 0,1 1 0,3

Yhteensä 1221 100 939 100 282 100




